CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI

ESTADO DE SÃO PAULO

Ata cia Comissão cie Constituição, Justiça e
Redação.

SEXTA ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO DA

CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI.

Aos dezoito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco, às dezoito horas,

reuniram-se no gabinete do Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

da Câmara Municipal de Birigui, vereador Valdemir Frederico (Presidente), o vereador

José Fermino Grosso (Membro) e o vereador Davi Antônio de Souza (Membro), a reunião

foi aberta pelo presidente que informou a comissão sobre os projetos que estavam na

ordem para serem apreciados e dar parecer sendo eles: PL 29 e 30, PR 01/25 e PDL 01/25

de 2025. O vereador presidente Valdemir Frederico explicou que o Projeto de lei

complementar 29/25 está com o parecer do jurídico ilegal e por isso opinou que o

parecer da Comissão de Constituição, Justiça e Redação acompanhasse ao do jurídico

pela ilegalidade do projeto, os membros Davi e José Fermino concordaram pela

ilegalidade do mesmo, os outros itens PL30/25, PR 01/25 e o PDL 01/25 estão com os

pareceres do jurídico favoráveis e a comissão por unanimidade seguiu o jurídico, em

seguida os pareceres foram assinados pelos membros presentes e devidamente

encaminhados para o protocolo da Câmara Municipal para os trâmites regimentais. A

reunião foi encerrada as dezessete horas. A ata da reunião foi redigida pela assessora do

presidente da comissão, Fernanda Prates Jordão Ferreira, que também a submeteu aos

presentes para leitura e assinatura. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente

ata, que segue assinada pelos membros da Comissão de Constituição, Justiça e Redação.

DAVI ANTONIO DE SOUZA

ktep-/Norpre go. SERPRO

Câmara Municipal de Birigui,

Em 18 de fevereiro de 2025.

1,1,11
VALDEMIR FREDERICO

DATA

18/02/2025
,c,n • nu..., •••

Lp./talerpr• ging ..11.1....010(al SERPRO

VALDEMIR FREDERICO

PRESIDENTE

ASSOWDO cucruomat
"ffl JOSE FERMINO GROSSO

pock -
'2,.../harpra,pfe balawmaskr.1.1.1 SERPRO

DAVI ANTÔNIO DE SOUZA JOSÉ FERMINO GROSSO

MEMBRO MEMBRO

Câmara Municipal de Birigüi - Se

111 111[11 I 110 4 )
PROTOCOLO GERAL 542 20/-57

Data: 19102/2025 - Horário: 10:32
Administrativo - REIJNIC 17/202:T.